
 
DETERMINAZIONE N. 65 

 

29 MARZO 2018 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE IMMOBILE SANTA MARGHERITA: INCARICO DI 

CONSULENZA EX CAPO I BIS L.P. 23/1990 PER SUPPORTO SPECIALISTICO 

NELLA PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA 

ALL’APPALTO MISTO DI LAVORI E FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE 

DELL’IMMOBILE SITO IN VIA S. MARGHERITA, N. 14/16 A TRENTO: 

PROROGA INCARICO A SIG. FLAVIO STELZER 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenza per il servizio abitativo e di ristorazione reso agli 

studenti iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

Per le ragioni riportate nella determinazione n. 253 di data 28 settembre 2017, l’Ente ha affidato al 

sig. Flavio Stelzer un incarico di consulenza finalizzato al supporto nella predisposizione della 

documentazione relativa all’appalto misto di lavori e forniture per la realizzazione dell’immobile 

sito in via S. Margherita, n. 14/16 a Trento, nonché all’affidamento dei lavori di approntamento 

dell’area fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte relative all’appalto misto 

testè citato, stimato al 31 marzo 2018. 

 

Considerato che gran parte del lavoro è già stato svolto in quanto il confronto concorrenziale  per i 

lavori di approntamento dell’area è già stato effettuato mentre è in corso di definizione la 

documentazione relativa all’appalto misto di lavori e forniture per la realizzazione dell’immobile 

sito in via S. Margherita, n. 14/16 a Trento; accertato che il supporto del consulente è ancora 

necessario fino all’approvazione degli atti di gara riferiti a quest’ultimo appalto; preso atto della 

disponibilità dell’esperto a proseguire l’incarico senza la richiesta di alcun compenso aggiuntivo; 

accertato che non è necessario richiedere altra autorizzazione all’Ente di appartenenza (Comune di 

Pergine, come da corrispondenza prot. Opera n. 2133/2018), con il presente provvedimento si 

propone di prorogare fino all’ 1 ottobre 2018 (termine massimo di durata di un incarico di 

consulenza, ai sensi di quanto disposto dall’art. 39 novies comma 3 della l.p 23/1990) l’incarico di 

consulenza sopra descritto. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare fino all’1 ottobre 2018, per i motivi di cui in premessa, al sig. Flavio Stelzer, 

STLFLV65B20L278C, nato a Trento il 20/02/1965 e residente per la carica in via Paludi 7, 

Pergine, Trento,  l’incarico di consulenza ex capo I bis della l.p. 23/1990 finalizzato al 

supporto nella predisposizione della documentazione relativa all’appalto misto di lavori e 

forniture per la realizzazione dell’immobile sito in via S. Margherita, n. 14/16 a Trento, 

incarico affidato con determinazione n. 253 di data 28/09/2017; 

 

2. di prendere atto che la proroga non comporta oneri aggiuntivo a carico del bilancio 

dell’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO  

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


